
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-ZM/456/2009/Z/6 

 
Z Á P I S 

 
ze 6. schůze Rady města České Budějovice konané dne 18. března 2009 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 
 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., 
Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar,  Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. 
Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka 
 
Omluvena: Ing. Ivana Popelová  
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program 6. schůze rady města vč. navržených změn (8,0,0/8). 
Byly projednány zápisy ze 4. a 5. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky. 
Byla provedena kontrola vybraných úkolů z jednání rady města k 18. 3. 2009. 
Byla provedena redakční oprava  

- usn. č. 299/2009 – akce „Bezpečí všem, bezpečně pro všechny“ byla přejmenována na 
„Jsme tady pro vás – Integrovaný záchranný systém“, 

- usn. č. 275/2009 – v textu usnesení má být správně uvedena parc. č. 1535/6. 
Ing. Leona Trešlová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem. 
 

 
1. číslo jednací KP-RM/344/2009/M/312 

Rekonstrukce a modernizace objektu sportovní haly  
Přijato usnesení č. 307/2009  
Hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/10), v části II. schvaluje (9,0,1/10), v části 
III. ukládá (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení, Ing. Šeda, vedoucí 
investičního odboru, Ing. Pavel Hraba – Atelier EIS, s. r. o. 

 
2. číslo jednací KP-RM/367/2009/M/331 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor v objektu 
plaveckého stadionu 
Přijato usnesení č. 308/2009 - doplněné (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
3. číslo jednací KP-RM/364/2009/M/328 

Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský rok 
2009-2010 
Přijato usnesení č. 309/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Vladimír Brůha, 
předseda finančního výboru, Ing. Martin Kalač, Ing. Miloš Trnka – 1. JVS, a. s.    

 
4. číslo jednací KP-RM/359/2009/M/323 

Příprava nového územního plánu České Budějovice s veřejností 
Přijato usnesení č. 310/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 



2 

5. číslo jednací KP-RM/361/2009/M/325 
Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na 
dálnici D3 
Přijato usnesení č. 311/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
6. číslo jednací KP-RM/412/2009/M/375 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.3.3.        
U Čertíka v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 312/2009  
Hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/10), v části II. ukládá (10,0,0/10). V části 
doporučuje schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené 
se zpracováním dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hrazeny 
navrhovatelem, nebylo usnesení přijato (0,9,1/10).
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
7. číslo jednací KP-RM/353/2009/M/317 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. 
Haklovy Dvory II v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 313/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
8. číslo jednací KP-RM/411/2009/M/374 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.1.3. Za 
potokem II v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 314/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
9. číslo jednací KP-RM/440/2009/M/400 

Vypsání veřejné zakázky na „Zpracování žádosti o dotaci z ROP NUTS II Jihozápad“ 
Přijato usnesení č. 315/2009 – změněné (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
10. číslo jednací KP-RM/418/2009/M/380 

Doplnění plánu žádostí o dotace v I. pololetí 2009 včetně finančního výhledu 
Přijato usnesení č. 316/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
11. číslo jednací KP-RM/443/2009/M/403 

Roční zpráva o postupu realizace IPRM 
Přijato usnesení č. 317/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Mgr. Petr Pelech, manažer IPRM. 

 
12. číslo jednací KP-RM/413/2009/M/376 

Rozpočtová opatření číslo 14 a 15 
Přijato usnesení č. 318/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
13. číslo jednací KP-RM/435/2009/M/396 

Transformace a zrušení akciové společnosti Městské kulturní domy České Budějovice 
Přijato usnesení č. 319/2009 
Hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/10), v části II. schvaluje (8,0,2/10), v části 
III. doporučuje (10,0,0/10). 



3 

Jednání byli přítomni Jana Sýkorová, DiS., vedoucí manažerka Městských kulturních 
domů České Budějovice, a. s., Ing. Vladimír Brůha, předseda finančního výboru. 

 
14. číslo jednací KP-RM/441/2009/M/401 

Žádost Národního institutu pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace 
České republiky, o. s., o mimořádnou dotaci z rozpočtu města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 320/2009 (9,0,0/9) 

 
15. číslo jednací KP-RM/406/2009/M/370 

Navýšení kapacity školní družiny na Základní škole Kubatova 1, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 321/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
16. číslo jednací KP-RM/393/2009/M/357 

Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu volnočasových 
aktivit města České Budějovice v roce 2009 – opatření č. 1 a opatření č. 2 
Přijato usnesení č. 322/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
17. číslo jednací KP-RM/356/2009/M/320 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ul. K. Weise – České 
Budějovice (úsek ul. Fr. Šrámka – Pekárenská)“ 
Přijato usnesení č. 323/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
18. číslo jednací KP-RM/369/2009/M/333 

Vypsání veřejné zakázky na stavební práce v jednacím řízení bez uveřejnění pod názvem 
„Stavební úpravy Ledenické ulice – silnice II/157, České Budějovice – II. a III. etapa – 
rozšíření komunikace, přechody – signalizace – radar“ 
Přijato usnesení č. 324/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
19. číslo jednací KP-RM/355/2009/M/319 

Výsledek veřejné zakázky na „Stavební úpravy ulice J. Š. Baara – České Budějovice 
(úsek ul. 28. října – Jírovcova)“ 
Přijato usnesení č. 325/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
20. číslo jednací KP-RM/354/2009/M/318 

Výsledek veřejné zakázky na „Rekonstrukce a doplnění vodohospodářské infrastruktury 
– ulice Kostelní – úsek Skuherského – Pekárenská“ 
Přijato usnesení č. 326/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru, který oznámil, že dochází 
ke změně názvu společnosti Stavby silnic a železnic, a. s. na EUROVIA CS, a. s., a to 
s účinností od 1. 4. 2009. 

 
21. číslo jednací KP-RM/437/2009/M/398 

Výsledek veřejné zakázky na „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba – vodovod a 
kanalizace“ 
Přijato usnesení č. 327/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
 
 



4 

22. číslo jednací KP-RM/436/2009/M/397 
Výsledek veřejné zakázky na „Stavební úpravy 2. ledové plochy Zimního stadionu 
v Českých Budějovicích“ 
Přijato usnesení č. 328/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

23. číslo jednací KP-RM/415/2009/M/377 
„České Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a vodovod, část 1 – II. etapa“ – 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2008002050¨ 
Přijato usnesení č. 329/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
24. číslo jednací KP-RM/414/2009/M/399 

Umístění propagačního panelu k volbám do Evropského parlamentu na Senovážném 
náměstí 
Usnesení nebylo přijato (1,8,0/9)  

 
25. číslo jednací KP-RM/360/2009/M/324 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej alkoholických 
nápojů na nám. Přemysla Otakara II. v rámci pořádání kulturní akce Eurofestival dne   
27. 3. 2009 firmou Production 1 s. r. o.  
Přijato usnesení č. 330/2009 (9,0,0/9) 
 

26. číslo jednací KP-RM/371/2009/M/335 
 Užití znaku města pro propagaci Konference České Budějovice pro Izrael pro firmu 
ICEJ – Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém 
Přijato usnesení č. 331/2009 (9,0,0/9) 

 
27. číslo jednací KP-RM/434/2009/M/395 

Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 – 2. výzva 
Přijato usnesení č. 332/2009 – doplněné (9,0,0/9) 
Výsledky dílčího hlasování: navýšení částky dotace pro Festivalovou kancelář Emy 
Destinnové České Budějovice – koncertní agentura s. r. o. z 350 tis. Kč na 400 tis. Kč   
(7 pro); vyjmutí 2 položek ze seznamu vybraných žádostí – dotace pro Baziliku o. p. s. 
v celkové výši 96 tis. Kč (1,0,8/9).  

 
28. číslo jednací KP-RM/374/2009/M/338 

Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu Karla IV. č. 
14 v Českých Budějovicích – nájemce cestovní kancelář Autoturist, a. s. 
Přijato usnesení č. 333/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 

 
29. číslo jednací KP-RM/375/2009/M/339 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovacího stání na parc. č. 124/1, 
k. ú. České Budějovice 6 ve dvorním traktu obytného domu Štítného čp. 83/8 
Přijato usnesení č. 334/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 

 
30. Úprava základního nájemného z nebytových prostor v domech v majetku statutárního 

města České Budějovice pro rok 2009 
Přijato usnesení č. 335/23009 (8,0,1/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 

 
 



5 

31. číslo jednací KP-RM/377/2009/M/341 
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice – nájemce Cupelino s. r. o.  
číslo jednací KP-RM/379/2009/M/343 
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 14, České Budějovice – nájemce Jiří Heřmánek – Kamille 
číslo jednací KP-RM/380/2009/M/344 
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice – nájemce CHEQUEPOINT, a. s.  
číslo jednací KP-RM/382/2009/M/346 
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Jírovcova ul. čp. 2597 a 2598, parc. č. 2097/53 a 2097/54, České Budějovice - nájemce 
Milan Jarolímek 
číslo jednací KP-RM/383/2009/M/347 
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Radniční 5, České Budějovice – nájemce JUDr. Vlastimil Brejcha a JUDr. Jana Šárová 
číslo jednací KP-RM/384/2009/M/348 
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu           
U Černé věže 18, České Budějovice – nájemce Jana Krauskopfová 
číslo jednací KP-RM/385/2009/M/349 
 Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu        
Dr. Stejskala 4, České Budějovice – nájemce LIRA, obrazové lišty a rámy, a. s.  
číslo jednací KP-RM/386/2009/M/350 
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Česká 
17, České Budějovice – nájemce Jaroslava Rosínová 
číslo jednací KP-RM/387/2009/M/351 
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Neklanova 2, České Budějovice – nájemce Petr Sýkora 
číslo jednací KP-RM/388/2009/M/352 
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Kanovnická čp. 76/2, České Budějovice – nájemce Tomáš Zahradník 
Přijato usnesení č. 336/2009 (9,0,0/9) 
Materiály v programu uvedené pod původními pořadovými čísly 30 – 39 byly 
projednány najednou a bylo k nim přijato usnesení č. 336/2009. 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 

 
32. číslo jednací KP-RM/389/2009/M/353 

Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájmu a snížení nájemného 
z nebytových prostor Krajinská 2, České Budějovice – starožitnosti Antik, nájemce 
Libuše a Václav Vaňkovi a Kožené zboží VERA, nájemce Věra a Václav Zahradníkovi 
Přijato usnesení č. 337/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 

 
33. číslo jednací KP-RM/391/2009/M/355 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby „Město a voda – Přístaviště 
Lannova loděnice – sociální zázemí“ – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 1151 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 338/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
34. číslo jednací KP-RM/433/2009/M/394 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 39/93 v k. ú. Borek u  Českých Budějovic 
Přijato usnesení č. 339/2009 (10,0,0/10) 



6 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
35. číslo jednací KP-RM/407/2009/M/371 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 490 a 495/5 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 340/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
36. číslo jednací KP-RM/404/2009/M/368 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 148, 175 a 223/1 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 341/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
37. číslo jednací KP-RM/402/2009/M/366 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1707 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 342/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
38. číslo jednací KP-RM/409/2009/M/372 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1239/1, 1250 a 1307 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 343/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. číslo jednací KP-RM/403/2009/M/367 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 2372 a 2409 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 344/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. číslo jednací KP-RM/395/2009/M/359 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „Č. B., 
Chelčického 16 – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 345/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. číslo jednací KP-RM/390/2009/M/354 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „Č. B., 
Pražská Obchodní centrum (SIKO)“ 
Přijato usnesení č. 346/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/396/2009/M/360 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „České Budějovice, ul. J. Hloucha“  
Přijato usnesení č. 347/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/400/2009/M/364 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 180/18 v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 348/2009 (10,0,0/10) 



7 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
44. číslo jednací KP-RM/394/2009/M/358 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2443/1 a 2217/1 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 349/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/398/2009/M/362 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 81 v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 350/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/416/2009/M/378 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Janouška  
Přijato usnesení č. 351/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/421/2009/M/382 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemcích parc. č. 10/6, 8/2. 9/3 a 8/4 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 352/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/405/2009/M/369 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 37 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 353/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/397/2009/M/361 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2584 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 354/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/428/2009/M/389 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 15/1, 24, 26 v k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 901, 861 
v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 355/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/429/2009/M/390 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 15/1, 26 a 31/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 356/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 
 



8 

52. číslo jednací KP-RM/430/2009/M/391 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 15/1 a 2333 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 357/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

53. číslo jednací KP-RM/431/2009/M/392 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 (Pekárny – Strabag) 
Přijato usnesení č. 358/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

54. číslo jednací KP-RM/432/2009/M/393 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 (Strabag – Hraniční) 
Přijato usnesení č. 359/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/427/2009/M/388 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 360/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/426/2009/M/387 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 277 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 361/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/422/2009/M/383 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1918/4 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 362/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/425/2009/M/386 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 458/1 a 494/8 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 363/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/424/2009/M/385 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 2266 v k. ú. České Budějovice  
Přijato usnesení č. 364/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/423/2009/M/384 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1007 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 365/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



9 

61. číslo jednací KP-RM/410/2009/M/373 
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 8/1 v k. ú. České Budějovice 
7 – změna nájemní smlouvy 
Přijato usnesení č. 366/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/381/2009/M/345 

Dispozice s majetkem města – žádost o snížení nájemného za část pozemku pod 
prodejním stánkem parc. č. 2974/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 367/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/373/2009/M/337 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. 
České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 368/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/366/2009/M/330 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 33 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 369/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/378/2009/M/342 

Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 
Družba v k. ú. České Budějovice 3 – Truhlářství Jára 
Přijato usnesení č. 370/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/376/2009/M/340 

Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 
Družba v k. ú. České Budějovice 3 – HANÁK, s. r. o.  
Přijato usnesení č. 371/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/419/2009/M/381 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/615 v k. ú. České 
Budějovice 2 – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 372/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/417/2009/M/379 

Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. 
České Budějovice 2 – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 373/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/362/2009/M/326 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 2014/1, parc. č. 2136 a 
parc. č. 2047, vše v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 374/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



10 

70. číslo jednací KP-RM/363/2009/M/327 
Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 2208/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 375/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/399/2009/M/363 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy, záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 72/18 v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 376/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/365/2009/M/329 

Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 2780/1 
v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic 
Přijato usnesení č. 377/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/401/2009/M/365 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemků v k. ú. České Budějovice 1 – Robert 
Bosch, spol. s r. o.  
Materiál byl odložen.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

74. číslo jednací KP-RM/392/2009/M/356 
Dispozice s majetkem města – prodej domu Široká čp. 102/6 v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 378/2009 (6,2,2/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
75. číslo jednací KP-RM/445/2009/M/404 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemků parc. č. 2875/1 a 2873/16 
v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 379/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

76. číslo jednací KP-RM/358/2009/M/322 
Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – benefiční koncert Diecézní charity; 
konference České Budějovice pro Izrael; vydání publikace „Urbánní geografie Českých 
Budějovic a Českobudějovické aglomerace“ 
Přijato usnesení č. 380/2009 (10,0,0/10) 

 
77. Úprava smlouvy o provozování útulku pro opuštěná a ztracená zvířata 

Přijato usnesení č. 381/2009 (8,0,0/8) 
 
78. Souhrnná zpráva ve věci vyhodnocení plnění smlouvy „o likvidaci odpadů“ na území 

statutárního města České Budějovice – zrušení části usnesení č. 954/2008 
Přijato usnesení č. 382/2009 (10,0,0/10) 
 

79. Mimořádná valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o., konaná dne 18. 3. 2009 
Přijato usnesení č. 383/2009 (10,0,0/10) 
 

 



11 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Členové rady města byli seznámeni s termínem konání mimořádného zasedání zastupitelstva 
města dne 11. 5. 2009 v 16:00 hodin ve věci regenerace sídliště Máj. 
6. schůze rady města byla ukončena ve 12:30 hodin.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

S o u b o r    u s n e s e n í 

K bodu: Rekonstrukce a modernizace objektu sportovní haly   
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 307/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předložený záměr rekonstrukce a modernizace objektu sportovní haly v Českých 
Budějovicích. 

II. s c h v a l u j e
rekonstrukci a modernizaci objektu sportovní haly v Českých Budějovicích v rozsahu 
varianty V3 dle důvodové zprávy.  

III.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
zajistit projektovou dokumentaci pro stavební povolení a výběr zhotovitele dle přijatého 
usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu nebytových prostor v objektu 
plaveckého stadionu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 308/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu nebytových prostor v objektu plaveckého stadionu za účelem umístění 
dětského prodejního automatu ve vestibulu dětského bazénu za roční nájemné ve výši 
12 885,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský 
rok  2009-2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 309/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. cenu vodného a stočného na hospodářský rok 2009-2010 ve dvousložkové formě 

ve složení: 
a) pohyblivá složka 
 vodné    32,36 Kč/m3 bez DPH 
  stočné    26, 09 Kč/m3 bez DPH 
 celkem vodné a stočné 58,45 Kč/m3 bez DPH 
 
 
 
 
 



13 

b) pevná složka v závislosti na kapacitě vodoměru: 
kapacita vodoměru pevná složka 

 z vodného 
ze 
stočného celkem 

[m3/h] [Kč/ks.rok] [Kč/ks.rok] [Kč/ks.rok] 
2,5 612,- 228,- 840,- 
6,0 2 416,- 865,- 3 281,- 

10,0 5 384,- 1 883,- 7 267,- 
15,0 10 169,- 3 494,- 13 663,- 
55,0 78 034,- 25 306,- 103 340,- 
90,0 168 940,- 53 601,- 222 541,- 

150,0 376 426,- 116 753,- 493 179,- 
 Všechny částky jsou uvedeny bez DPH.  
 Pevná složka stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů 0,73 Kč/m3 bez DPH.  

 Ceny vodného a stočného ve dvousložkové podobě jsou shodné pro všechny odběratel 
a  jsou platné od 1. 4. 2009 do 31. 3. 2010. 

2. výši minimálního nájemného 168.124.338,- Kč pro hospodářský rok 2009-2010 
v souladu se Smlouvou o nájmu veřejného vodovodu a kanalizace a jiného 
vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Českých Budějovic a o 
obstarání veřejné služby správy a provozování veřejného vodovodu a kanalizace ze 
dne 10. 10. 1996 v platném znění. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
písemně oznámit provozovateli vodohospodářského majetku města 1. JVS a. s. 
schválenou výši ceny vodného a stočného a výši minimálního nájemného na 
hospodářský rok 2009–2010.  

K bodu: Příprava nového územního plánu České Budějovice s veřejností
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 310/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k přípravě nového územního plánu České Budějovice (dále jen 
„ÚP“)  s veřejností.     

II. s o u h l a s í
s jednotlivými kroky v rámci přípravy ÚP s veřejností dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
realizovat jednotlivé kroky v rámci přípravy ÚP s veřejností dle důvodové zprávy.  

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice ve 
vazbě na dálnici D3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 311/2009: 
 
rada města 

 

 



14 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice ve vazbě na dálnici D3 (dále jen „změna ÚPnM“), 
2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47  zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.3.3. U Čertíka v katastrálním území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 312/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě  
3.3.3. U Čertíka v katastrálním území České Budějovice 3 (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny 
ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
4.0.1. Haklovy Dvory II v katastrálním území Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 313/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. 
Haklovy Dvory II v katastrálním území Haklovy Dvory (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.1.3 Za potokem II v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 314/2009: 
 
rada města 

 



15 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.1.3. Za 
potokem II v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na Zpracování žádostí o dotaci z ROP NUTS II 
Jihozápad  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 315/2009: 
 
rada města 

I. r u š í 
usnesení č. 304/2009.  

II.  s c h v a l u j e  
1. vypsání veřejné zakázky na „Zpracování žádostí o dotaci z ROP NUTS II Jihozápad 

projektů: Freetime park Stromovka, Rekonstrukce ulice M. Horákové, Regenerace 
sídliště Máj – jižní a východní část, Rekonstrukce MŠ Vrchlického a výstavba 
pavilonu MŠ Pohůrka, Technologická platforma informačních vazeb podporujících 
zapojení DPM ČB do integrovaného dopravního systému a plynulost a bezpečnost 
dopravy, Rekonstrukce letní plovárny, Převod linky č. 1 na trolejbusový provoz“, dle 
zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. v platném znění, § 25 a § 38 zákona 
formou zjednodušeného podlimitního řízení, 

2. složení hodnotící komise: 
člen        náhradník 
Ing. Ivana Popelová                                     František Jelen 
Ing. Dagmar Baumruková                           Ing. Jitka Hrádková 
Ing. Zdeněk Šeda                                         Ing. Jiří Procházka 
Ing. Zdeněk Řeřábek                                   Mgr. Rudolf Vodička 
Mgr. Petr Pelech                                          Ing. Zuzana Fišerová 

III. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout na základě 
návrhu hodnotící komise o případném vyloučení uchazeče nebo o podaných námitkách.

IV. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) předložit primátorovi k podpisu vyhlášení veřejné zakázky a doklady s tím 
související 

b) zajistit zveřejnění vyhlášení veřejné zakázky na úřední desce Magistrátu města 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města ke schválení postup hodnotící komise a návrh na zadání veřejné 
zakázky dodavateli. 

K bodu: Doplnění plánu žádostí o dotace v I. pololetí 2009 včetně finančního výhledu 
 

(Částečně zrušeno usnesením č. 1257/2010 ze dne 8. 9. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 316/2009: 



16 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
doplnění plánu žádostí o dotace na akce: 
1. Interaktivní tabule + rekonstrukce ZŠ a MŠ T. G. Masaryka 
2. Hradební systém města ČB 
3. Rekonstrukce MŠ Vrchlického a výstavba pavilonu MŠ Pohůrka 
4. Výměna výpustního zařízení rybníka Dubenský 
5. Předškoláci zpátky do Kubatovky 
6. Nové děti v novém 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotace, 
2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

zajistit vlastní podíl na financování projektů a jejich předfinancování. 

K bodu: Roční zpráva o postupu realizace IPRM 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 317/2009: 
 
rada města 

s c h v a l u j e  
Monitorovací zprávy, které hodnotí postup realizace IPRM, zvané „Roční zpráva o postupu 
realizace IPRM“ a které obsahují hodnocení celkového kontextu IPRM v rámci města a 
regionu za rok 2008. Monitorovací zpráva se týká Tematického Integrovaného plánu rozvoje 
města pro období let 2008–2013 a Integrovaného plánu rozvoje města České Budějovice 
„Levý břeh Vltavy“.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 14 a 15 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 318/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 14 a 15.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 14 – přesun rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 

organizace ZŠ Pohůrecká na opravy a udržování (303 tis. Kč) a zapojení 
nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru (300 tis. Kč) ve prospěch 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na zateplení střechy I. učebního 
pavilonu ZŠ Pohůrecká v celkové výši 603.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 15 – snížení rozpočtu běžných výdajů kanceláře primátora 
na nákup ostatních služeb – předsednictví ČR v Radě EU ve výši 1.270.000 Kč ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru vnitřních věcí na umělecká 
díla a předměty ve výši 120.000 Kč, ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru rozvoje a cestovního ruchu na věcné dary – prezentační předměty ve výši 
150.000 Kč a na zvýšení nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru 
ve výši 1.000.000 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 14 a 15 do rozpočtu roku 2009 
v termínu do 31. 3. 2009. 



17 

K bodu: Transformace a zrušení akciové společnosti Městské kulturní domy České 
Budějovice 

 

(Změněno usnesením č. 1001/2009 ze dne 19. 8. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 319/2009:    
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předložený materiál.

II. s c h v a l u j e
zrušení akciové společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. bez 
likvidace. 

III. d o p o r u č u j e
představenstvu společnosti Městské kulturní domy České Budějovice a. s. připravit 
podklady na nejbližší jednání valné hromady na základě přijatého usnesení. 

K bodu: Žádost Národního institutu pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace České republiky, o. s., o mimořádnou dotaci z rozpočtu M ěsta České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 320/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Národního institutu pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace ČR, o. s.

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi. 

K bodu: Navýšení kapacity školní družiny na Základní škole Kubatova 1, České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 321/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitele školy o navýšení kapacity školní družiny.

II. s c h v a l u j e
navýšení kapacity školní družiny na Základní škole Kubatova 1, České Budějovice. 

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu 
volnočasových aktivit města České Budějovice v roce 2009 – opatření č. 1 a 
opatření č. 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 322/2009: 
 
rada města 



18 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
volnočasových aktivit města České Budějovice v roce 2009 
1. u opatření č. 1 – dle Protokolu hodnocení žádostí o dotaci 
2. u opatření č. 2 – dle Protokolu hodnocení žádostí o dotaci. 

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu volnočasových aktivit města České Budějovice v roce 
2009 u opatření č. 1 dle předloženého Protokolu hodnocení žádostí pro žadatele nad 50 
tis. Kč.  

III. u k l á d á
1. Mgr.Bc.Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,  
    realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací uvedených v části II. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ul. K. Weise - České 
Budějovice (úsek ul. Fr. Šrámka - Pekárenská)“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 323/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ul. K. Weise - České 

Budějovice (úsek ul. Fr. Šrámka – Pekárenská)“ ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na stavební práce dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky 
a prokázání kvalifikace, 

3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Ing. Leona Trešlová František Jelen 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
PhDr. Jaromír Procházka MUDr. Lumír Mraček 
Ing Zdeněk Šeda Pavel Voves.  

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora statutárního města, v zastoupení zadavatele rozhodnout 
o případném vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsáním veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy,  
2. předsedovi hodnotící komise  

předložit radě města ke schválení postup hodnotící komise a návrh na zadání veřejné 
zakázky dodavateli. 

 



19 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na stavební práce v jednacím řízení bez uveřejnění 
pod názvem „Stavební úpravy Ledenické ulice – silnice II/157, České 
Budějovice – II. a III. etapa – rozšíření komunikace, přechody – signalizace – 
radar“

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 324/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 

odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, pod názvem „Stavební 
úpravy Ledenické ulice – silnice č. II/157, České Budějovice – II. a III. etapa – 
rozšíření komunikace, přechody – signalizace – radar“ na uzavření dodatku č. 1 
k SOD č. 2008001676 s firmou HOCHTIEF CZ a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00  
Praha 5.   

II. p o v ě ř u j e   
1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu a Ing. Lenku Růžičkovou projednat návrh 

dodatku č. 1 v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 
2. Mgr. Juraje Thomu podepsat dodatek č. 1 na základě projednání a doporučení 

komise.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
2. projednaný návrh dodatku č. 1, 
3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Stavební úpravy ulice J. Š. Baara – České 
Budějovice (úsek ul. 28.října – Jírovcova)“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 325/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 
vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném 
znění, pod názvem „Stavební úpravy ulice J. Š. Baara – České Budějovice (úsek ul. 
28.října – Jírovcova)“. 
Na prvním místě: 
K-BUILDING CB, a.s., Hraniční 2094, 370 06  České Budějovice 
Nabídková cena bez DPH: 15 676 210,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 18 654 690,- Kč. 
Na druhém místě: 
AKORD – stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., A.Trägera 2654, Č.Budějovice 
Nabídková cena bez DPH: 15 881 901,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 18 899 462,- Kč. 
Na třetím místě: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská 495, 370 04  České Budějovice 
Nabídková cena bez DPH: 16 096 374,38,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 19 154 685,51,- Kč. 

 



20 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky a 

projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce a doplnění 
vodohospodářské infrastruktury – ulice Kostelní“ (úsek Skuherského – 
Pekárenská) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 326/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 
názvem „Rekonstrukce a doplnění vodohospodářské infrastruktury – ulice Kostelní“ 
vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném 
znění, 
na prvním místě: 
Stavby silnic a železnic, a. s.,  Národní třída 10, 113 19 Praha 1, 
nabídková cena bez DPH:19 798 506,57 Kč                      23 560 222,82 Kč s DPH 
na druhém místě: 
VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s r. o., Litvínovická 4, 370 01České Budějovice, 
nabídková cena bez DPH: 19 986 201,- Kč                        23 783 579,- Kč s DPH 
na třetím místě: 
AKORD – stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., A. Trägera 2654, Č. Budějovice 
nabídková cena bez DPH: 20 293 453,- Kč                         24 149 209,- Kč s DPH 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky a 

projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba – 
vodovod a kanalizace" 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 327/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 
vypsané v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, pod názvem 
„ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba – vodovod a kanalizace“. 
Na prvním místě: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04  České Budějovice 
Nabídková cena bez DPH:   92 889 622,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 110 538 650,- Kč 
Na druhém místě: 
HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00  Praha 5 
Nabídková cena bez DPH:   92 996 782,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 110 666 170,- Kč 
Na třetím místě: 



21 

Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., Dubenská 3238, 100 00  Praha 10 
Nabídková cena bez DPH:   93 757 722,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 111 571 689,- Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky a 

projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy 2. ledové plochy 
Zimního stadionu v Českých Budějovicích“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 328/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 
vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném 
znění, pod názvem  „Stavební úpravy 2. ledové plochy Zimního stadionu v Českých 
Budějovicích“, 
na prvním místě se umístila nabídka firmy: 
HOCHTIEF CZ, a.s., Divize  Čechy o.z., Plzeňská 16/3217, 150 00Praha 5 
výše nabídkové ceny bez DPH:  19 846 276 Kč 23 617 068,44 Kč s DPH 
na druhém místě se umístila nabídka firmy: 
STAVCENT, a.s., Jarošovská 753/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
výše nabídkové ceny bez DPH:   19 947 187 Kč 23 737 153 Kč s DPH 
na třetím místě se umístila nabídka firmy: 
EDIKT, a.s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 
výše nabídkové ceny bez DPH:    19 984 360 Kč       23 781 388,40 Kč s DPH

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky 

a projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: ,,České Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a vodovod, část 1.,        
II. etapa“ - dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2008002050  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 329/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í      
předloženou důvodovou zprávu.     

II. s c h v a l u j e      
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2008002050 na akci ,,České 
Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a vodovod, část 1., II. etapa“, se 
zhotovitelem VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s r.o., kterým se mění cena díla 
v čl. V. odstavec 1. Dochází k navýšení ceny díla o 322.853,- Kč bez DPH. Nová cena 
díla dle dodatku č. 2 je 3.087.580,- Kč bez DPH.     

 



22 

III. u k l á d á      
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2008002050 na akci ,,České 
Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a vodovod, část 1., II. etapa“, 
primátorovi města k podpisu. 

K bodu: Umístění propagačního panelu k volbám do Evropského parlamentu na 
Senovážném nám. 

 

 
Usnesení ve věci schválení udělení výjimky pro umístění propagačního panelu k volbám do 
Evropského parlamentu na plochu veřejné zeleně v majetku statutárního města České 
Budějovice parc. č. 409/2, k. ú. Č. Budějovice 6, pro Informační kancelář Evropského 
parlamentu, Jungmanova 24, Praha 1, v termínu od 7. 4. 2009 do 6. 6. 2009 za cenu        
3 416,- Kč. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej 
alkoholických nápojů na náměstí Přemysla Otakara II. v rámci pořádání 
kulturní akce Eurofestival dne 27. 3. 2009 firmou Production 1 s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 330/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej alkoholických nápojů 
na  náměstí Přemysla Otakara II. v rámci pořádání kulturní akce Eurofestival dne        
27. 3. 2009 firmou Production 1 s.r.o.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Užití znaku města pro propagaci Konference České Budějovice pro Izrael pro 
organizaci ICEJ – Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 331/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
bezúplatné užití znaku města pro propagaci Konference České Budějovice pro Izrael 
pro organizaci ICEJ – Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém. 

II. u k l á d á
Ing. Ladislavu Šmalclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 –       
2. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 332/2009: 
 
rada města 

 



23 

I.  s c h v a l u j e  
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
kultury v roce 2009 – 2. výzva  
1. dle předložené tabulky č. 1 pro žadatele s pořadovým číslem 1 - 3 
2. dle předložené tabulky č. 2 pro žadatele s pořadovým číslem 1 – 15. 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 – 2. výzva  
1. dle předložené tabulky č.1 pro žadatele s pořadovým číslem 4 a 5  
2. dle předložené tabulky č. 2 pro žadatele s pořadovým číslem 16 – 23 v upraveném 

znění. 

III. u k l á d á
1. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací uvedených v části II., 

3. administrátorům jednotlivých dotačních programů dle směrnice č. 8/2008 o 
poskytování dotací z rozpočtu města České Budějovice  
pozastavit vyhlašování dalších výzev do odvolání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu 
Karla IV. č. 14 v Českých Budějovicích – nájemce cestovní kancelář Autoturist, 
a.s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 333/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor o výměře 42,10 m² nájemci nebytových prostor 
v objektu Karla IV. č. 14 v Č. Budějovicích – cestovní kancelář Autoturist, a. s., se 
sídlem Na Strži 1837/9, 140 00 Praha 4, Krč pro společnost Telecenter Regen GmbH, 
Amtsgerichtsstrasse 6-8, Regen za účelem zřízení informačního centra za stejných 
nájemních podmínek.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovacího stání na parc.  
č. 124/1, k.ú. České Budějovice 6 ve dvorním traktu obytného domu Štítného  
čp. 83/8 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 334/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku – parkovacího stání, parc. č. 124/1, k. ú. České Budějovice 6 ve 
dvorním traktu obytného domu Štítného čp. 83/8 pro konkrétní fyzickou osobu za cenu 
200,- Kč/měsíc, tj. 2 400,- Kč/rok. Smlouva o nájmu parkovacího stání bude uzavřena 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

 



24 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Úprava základního nájemného z nebytových prostor v domech v majetku 
statutárního města České Budějovice pro rok 2009

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 335/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í
usnesení č. 89/2009 ze dne 28. 1. 2009. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
do výše nájemného z nebytových prostor v domech v majetku statutárního města České 
Budějovice pro rok 2009 nepromítat inflační doložku ve výši 6,3 %. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor 
v objektech v majetku města České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 336/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
žádosti o snížení nájemného z nebytových prostor v objektech v majetku města České 
Budějovice, a to těchto nájemců: 
Cupelino s. r. o., nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice 
Jiří Heřmánek – Kamille, nám. Přemysla Otakara II. č. 14, České Budějovice 
CHEQUEPOINT, a. s., nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice 
Milan Jarolímek, Jírovcova čp. 2597 a 2598, České Budějovice 
JUDr. Vlastimil Brejcha a JUDr. Jana Šárová, Radniční 5, České Budějovice 
Jana Krauskopfová, U Černé věže 18, České Budějovice 
LIRA, obrazové lišty a rámy, a. s., Dr. Stejskala 4, České Budějovice 
Jaroslava Rosínová, Česká 17, České Budějovice 
Petr Sýkora, Neklanova 2, České Budějovice 
Tomáš Zahradník, Kanovnická čp. 76/2, České Budějovice. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájmu a snížení nájemného 
z nebytových prostor Krajinská 2, České Budějovice – starožitnosti ANTIK 
nájemce Libuše a Václav Vaňkovi a Kožené zboží VERA nájemce Věra  
a Václav Zahradníkovi 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 337/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
30% slevu z nájemného pro Starožitnosti ANTIK, nájemce Libuše a Václav Vaňkovi a 
Kožené zboží VERA, nájemce Věra a Václav Zahradníkovi, Krajinská 2, České 
Budějovice po dobu opravy pláště domu, tj. od 1. 10. 2008 do 21. 11. 2008 ve výši 
11 482,- Kč. 

 



25 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby „Město a voda -
Přístaviště Lannova loděnice - sociální zázemí“ – smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene na parcele číslo 1151 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 338/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1151 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha) v k.ú. České 
Budějovice 2 pro stavbu „Město a voda – Přístaviště Lannova loděnice – sociální 
zázemí“ – umístění vodovodního řadu, vodovodní přípojky a vodoměrové šachty, 
spočívajícího ve strpění stavebních úprav a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (délka  cca 108 m2) mezi Jihočeským krajem,U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice. 370 76, IČ 70890650, (jako povinný), a statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732 (jako oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku v k. ú. Borek  u Českých Budějovic 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 339/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 39/93 v k. ú. Borek u Českých Budějovic,  spočívajícího v ve 
strpění uložení kabelu NN v délce cca 8 bm a stavby zděného pilíře elektro a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný), a konkrétními fyzickými osobami 
(jako povinní), to vše za dohodnutou celkovou cenu ve výši 6.000,- Kč.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 490 a 495/5 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 340/2009: 
 
rada města 



26 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 490 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 495/5 (zeleň, ostatní plocha) v k.ú. České 
Budějovice 7 pro stavbu „ČB, Nemocnice - kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení 
kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3340-91/2008 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 42 m2 za cenu 
11.200,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 148, 175 a 223/1 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 341/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
148, 175 a 223/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro 
stavbu „ČB, B.Němcové, parc. č. 136/5, Lidl - kabel NN“, spočívajícího ve strpění 
uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3198-
272/2007 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 
1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 345 m2 za cenu 
41.500,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1707 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 342/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1707 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ČB, Tichá, 
OLMA +  - kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN a v 
právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3354-110/2008 mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 



27 

370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma 63 m2 za cenu 13.300,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1239/1, 1250 a 1307 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 343/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
1239/1, 1250 a 1307 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 2 pro 
stavbu „ČB,  K. Fleischmanna, Teplárna – přípojka VN“, spočívajícího ve strpění 
uložení kabelového vedení VN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 2826-
258/2007 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 
1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma  393 m2 za cenu  
46.300,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2372 a 2409 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 344/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
2372 a 2409 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu 
„ČB, Chmelenského – areál PS - kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení 
kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3341-104/2008 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 198 m2 za cenu 
26.800,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



28 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Č. B., Chelčického 16 - kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 345/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku  parc. 
č. 4736/1 v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení 
NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochr. pásma  146 m2 za cenu 21.600,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Č. B., Pražská Obchodní centrum (SIKO)“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 346/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků  parc. 
č. 4732/2 a 4732/3  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení 
kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a 
společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma  26 m2 za cenu 10.000,- Kč + 
DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „České Budějovice, ul. J. Hloucha“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 347/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 875 v k. ú.  České Budějovice 3 spočívajícího v uložení kabelového 



29 

rozvodu NN a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  
společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 180/18 v katastrálním území České Vrbné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 348/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 180/18 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Vrbné spočívajícího v uložení 
nového kabelového vedení VN v rámci stavby „ČB, České Vrbné, dostavba o. c. Globus 
– VN, TS“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 636 – 98/2008 mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 6 m2 za cenu 
10.000,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 2443/1 a 2217/1 v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 349/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2443/1 
a parc. č. 2217/1 v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v uložení nového kabelového 
vedení NN v rámci stavby „ČB, Mladé rezid. bydlení výměna TS kabel NN“ a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 2895 – 
356/2007 mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 
1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 132 m2 za cenu 20.200,- Kč. 

 



30 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 81 v k. ú. České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 350/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 81 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 1 pro stavbu „ČB, 
Kanovnická č. 9 - kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN   
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize,           
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 517-95/2008 mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 10 m2 za cenu 10.000,- Kč 
bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru , 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Janouška 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 351/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 1914/1 a č. 1870/1 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího 
v uložení  kabelového vedení NN a VN v rámci stavby „České Budějovice – Mladé, TS 
501 Janouškova – rekonstrukce TS“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky 
za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako  
povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemcích parc. č. 10/6, 8/2, 9/3 a 8/4 v  k. ú. České Budějovice 4

 

 



31 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 352/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemcích parc. č. 10/6, 
parc. č. 8/2, parc. č. 9/3 a parc. č. 8/4  v  k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním 
městem České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch zařízení NN a ve strpění stavby  „ČB, firma DIWENDYS – kabel NN“ o 
celkové dotčené ploše 77 m2 , v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  
stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 
14.700,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 37 v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 353/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 37 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v uložení 
nového kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, Jeronýmova, přeložka kabelu NN“ 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem č. 2954 – 136/2008 mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  
IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – 
tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2584 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 354/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2584 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ČB, 
A.Staška 32, ČHNÚ – kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení 
NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 
rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3336-93/2008 mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 



32 

Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 102 m2 za cenu 17.200,- Kč 
bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č.  15/1, 24, 26 v  k. ú. České Budějovice 5  
a parc. č. 901, 861 v k.ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 355/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemek parc. č. 15/1, parc. č. 24 a parc. č. 26 v  k.ú. České Budějovice  5 a parc. č. 
901 a parc. č. 861 v k.ú. České Budějovice 4  mezi  statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího ve strpění stavby „Rekonstrukce plynovodu a přípojek ul. Vrbenská, úsek 
ul. Dobrovodská - Vodní“ o celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometr. plánem  
za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  
ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2 + DPH, za  
podmínek  stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 15/1, 26 a 31/1 v  k.ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 356/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 15/1, parc. č. 26 a parc. č. 31/1 v  k.ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním 
městem České  Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího ve strpění stavby „Rekonstrukce plynovodu a přípojek ul. 
Vrbenská, úsek ul. Vodní - vlečka“ o celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometr. 
plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené  
ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2 + DPH, za  
podmínek  stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



33 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 15/1 a 2333 v  k.ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 357/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemky parc. č. 15/1 a parc. č. 2333 v  k.ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním 
městem České  Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího ve strpění stavby „Rekonstrukce plynovodu a přípojek ul. 
Vrbenská, úsek ul. Vlečka - pekárny“ o celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  
geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  
tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2 
+ DPH, za  podmínek  stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 (Pekárny 
– Strabag)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 358/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemek parc. č. 15/1 v  k.ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího ve strpění stavby „Rekonstrukce plynovodu a přípojek ul. Vrbenská, úsek 
ul. Pekárny - Strabag“ o celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometr. plánem  za  
cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše 
do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2 + DPH, za  podmínek  
stanovených odborem SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 15/1 v  k.ú. České Budějovice 5 (Strabag 
– Hraniční)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 359/2009: 
 
rada města 

 

 



34 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 15/1 v  k.ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  Budějovice 
(strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího ve strpění 
stavby „Rekonstrukce plynovodu a přípojek ul. Vrbenská, úsek ul. Strabag – ul. 
Hraniční“ o celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  
stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 
30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2 + DPH, za  podmínek  
stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 194/1 v  k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 360/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 194/1     
v  k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „ČB, 
Husova kolonie – p.č. 179/1 – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 6 m2, v rozsahu, jak  
je zaměřeno geometr. plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání  věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další 
započatý 1 m2,   tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 277 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 361/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 277        
v  k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení a ve strpění stavby „ČB, 
Mikuláše z Husi pí Prokopová kabel NN“ o celkové dotčené ploše 24 m2 , v rozsahu,  
jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  
věcných břemen“,  tj. při dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  + 100,- Kč za 
další započatý 1 m2,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

 



35 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1918/4 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 362/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 1918/4   
v  k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „ČB, J. 
Milí če, p. Princ kabel NN“ o celkové dotčené ploše 7,5 m2 , v rozsahu,  jak  je zaměřeno  
geometr. plánem za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  
při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2,  
tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 458/1 a 494/8 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 363/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemky parc. č. 458/1 a 
parc. č. 494/8 v  k.ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České  Budějovice 
(strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz, odstraňování poruch a ve strpění stavby „ČB, 
Krokova, pí Krauskopfová – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 44 m2 , v rozsahu,  jak  
je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  
věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za 
další započatý 1 m2,  tj. za celkovou cenu 11.400,- Kč + DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 2266 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 364/2009: 
 
rada města 

 



36 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 2266      
v  k.ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího  v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení a ve strpění stavby „ČB, 
Železničářská, pan Voborský – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 10 m2 , v rozsahu,  
jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  
věcných břemen“,  tj. při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  + 100,- Kč za 
další započatý  1 m2, tj. za celkovou cenu  10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1007 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 365/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 1007      
v  k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení a ve strpění stavby „ČB, 
Tovární, pan Sehlík – kabel NN“ o celkové dotčené ploše  23 m2 , v rozsahu,  jak  je 
zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných 
břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  + 100,- Kč za další 
započatý 1 m2,  tj. za celkovou cenu  10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 9/1 v kat. území 
České Budějovice 7 – změna nájemní smlouvy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 366/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 6  k nájemní smlouvě č. 114-7/918/05 ze dne 8. 8. 2005 v platném 
znění, na pronájem pozemku parc. č. 9/1, spočívajícího ve snížení výše nájemného za 
období od 1. 4. 2009 do doby zahájení výstavby, nejdéle však do 31. 3. 2010, na částku 
300,- Kč.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o snížení nájemného za část pozemku pod 
prodejním stánkem parc. č. 2974/1 v k. ú. Č. Budějovice 3

 



37 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 367/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení platby nájemného panu Ivanu Kutheilovi, bytem E. Rošického 3, České 

Budějovice, za pronájem části pozemku parc. č. 2974/1 o výměře 7,5 m2 v k.ú. České 
Budějovice 3 na dvě pololetní splátky příslušného kalendářního roku, 

2. snížení nájemného panu Ivanu Kutheilovi, bytem E. Rošického 3, České Budějovice, 
za pronájem části pozemku parc. č. 2974/1 o výměře 7,5 m2 v k.ú. Č. Budějovice 3  
na částku 50.250,- Kč ročně, s účinností od 1. 1. 2009.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4353 
v k.ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 368/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 4353 o výměře 1 m2 v kat. území České 
Budějovice 3, Jihočeskému divadlu, se sídlem Dr. Stejskala 23, České Budějovice,  
IČ 00073482, za účelem provozování stávajícího informačního zařízení, na dobu 
určitou tři roky, za podmínky ukončení nájmu v případě vydání pravomocného 
územního rozhodnutí správního orgánu na úpravy plochy, na které je reklamní panel 
umístěn.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 33 v k.ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 369/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 33 o výměře 2 m2 v k. ú. České Budějovice 7 
společnosti Technoport ČR s.r.o., se sídlem 272 00 Kladno, ul. Stará 89, IČ: 48948560, 
za účelem provozování sloupových hodin s otočnou reklamou, na dobu určitou 5 let, za 
cenu 4.000,- Kč/m2/rok, tj. 8.000,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního 
domu Družba v k.ú. České Budějovice 3 – Truhlářství Jára 

 

(Zrušeno usnesením č. 654/2009 ze dne 6. 5. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 370/2009: 



38 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části kovové konstrukce (podloubí) u obchodního domu Družba na Pražské 
třídě, nacházející se na pozemku parc.č. 2919/1  v  k. ú. České Budějovice 3,  firmě   
TRUHLÁŘSTVÍ JÁRA- LIŠOVSKÝ NÁBYTEK, s. r.o., se sídlem Čechova 778,  
373 72 Lišov,  IČ 251 79 152,  za účelem provozování stávajícího reklamního zařízení,  
na dobu určitou dva roky, za  podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání 
pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy, na které je 
reklamní panel umístěn. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního 
domu Družba v k.ú. České Budějovice 3 – HANÁK, s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 371/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části kovové konstrukce (podloubí) u obchodního domu Družba na Pražské 
třídě, nacházející se na pozemku parc. č. 2919/1  v   k.ú. České Budějovice 3,  firmě   
HANÁK, spol. s r. o., se sídlem 614 00 Brno, Hálkova 473/56,  IČ 253 42 321,  za 
účelem provozování stávajícího reklamního zařízení,  na dobu určitou dva roky, za  
podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí 
správního orgánu na úpravu plochy, na které je reklamní panel umístěn. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/615 v kat. 
území České Budějovice 2 – změna usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 372/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 1107/2008 ve věci záměru prodeje části pozemku parc. č. 2061/615 
v kat. území České Budějovice 2 konkrétním fyzickým osobám v celém rozsahu.

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/615 o výměře cca 55 m2 v kat. území 
České Budějovice 2 konkrétním fyzickým osobám, za účelem užívání jako zahrada, na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za nájemné ve výši 9,- Kč/m2/rok, tj. za 
celkové nájemné 495,- Kč ročně.

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

 



39 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 
v kat. území České Budějovice 2 – změna usnesení 

 

(Zrušeno usnesením č. 741/2009 ze dne 20. 5. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 373/2009: 
 
rada města 

I.  m ě n í
svá usnesení č.  1104/2008 a č. 1372/2008 ve schvalovací části takto: 
I. schvaluje 
dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 – ost.  plocha, jiná plocha o výměře 
10346 m2, kat. území České Budějovice 2, spol. ALGON, a.s., Čsl. armády 19, 
Hostivice, IČ 28420403, panu  MVDr. Romanu Bartoňovi, bytem Kaliště u Lipí 49, 
Dubné, IČ 60074353 a panu MVDr. Marku Vejšickému, bytem Jiterní Ves 16, Jílovice, 
IČ 60072075 (účastníci sdružení „Máj – multifunkční komplex“) na dobu určitou        
15-ti let za nájemné ve výši   50,- Kč/m2/rok, tj. celkem 517.300,- Kč ročně, a to za 
účelem realizace investičního záměru (výstavba 6 bytových domů a jednoho objektu 
s veterinární klinikou včetně inženýrských sítí, veřejného osvětlení, komunikace, 
trafostanice a nezbytného mobiliáře) s tím, že účinnost nájemní smlouvy bude 
odložena do doby vydání pravomocného stavebního povolení, nejdéle však do 1 roku 
ode dne  podpisu nájemní smlouvy. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí  pozemků parc. č. 2014/1, parc. č. 
2136 a parc. č. 2047, vše v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 374/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků v katastrálním území České Budějovice 6: 
- část parc. č. 2014/1 o výměře 1 m2  
- část parc. č. 2136 o výměře 2 x 1 m2  
- část parc. č. 2047 o výměře 1 m2  
za účelem umístnění odkládacích poštovních schrán, České poště, s. p., se sídlem  
Praha 1, Politických vězňů 909/4, IČ 471 14 983, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
6 měsíců, za cenu 100,- Kč/1m2/rok, tj. 400,- Kč za rok.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 2208/1 v k.ú. 
České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 375/2009: 
 
rada města 

 

 



40 

I.  s c h v a l u j e
prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 2208/1 o výměře 18,06 m2 v     
k. ú. České Budějovice 2 od Ředitelství silnic a dálnic České republiky, správa České 
Budějovice, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993399, za 
účelem majetkového vypořádání stavby cyklostezky a zajištění jejího provozu na dobu 
určitou do 31. 12. 2013, za cenu 288,- Kč za rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy, záměr pronájmu 
části pozemku parc. č. 72/18 v katastrálním území Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 376/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-0/1165/07 (2007000243) uzavřené s konkrétní 

fyzickou osobu, na pronájem části parc. č. 72/18 o výměře 60 m2 v k. ú. Haklovy 
Dvory, dohodou ke dni 30. 4. 2009, 

2. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 72/18 o výměře 60 m2 v k. ú. Haklovy Dvory 
za účelem přístupu na pozemek parc. č. 74/2 v k. ú. Haklovy Dvory, spol. 
NOVOBUILD a. s., se sídlem Jeremiášova 18, 370 01 České Budějovice, na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 35,- Kč/m2/rok, tj. 2.100,- Kč/rok.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc. 
č. 2780/1 v katastrálním území Kaliště u Českých Budějovic 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 377/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí části pozemku  parc. č. 2780/1 – ostatní plocha, silnice o 
výměře cca 242 m2 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic, od Jihočeského kraje, se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 708 906 50.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Široká čp. 102/6 v k. ú. České 
Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 378/2009: 
 
rada města 

 

 



41 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje domu Široká čp. 102/6 se stavební parcelou č. 116/1 – zastavěná plocha   
a nádvoří o výměře 278 m2, vše v kat. území České Budějovice 1, za nejvyšší 
nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2875/1 a  
2873/16 v k.ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 379/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemkových parcel č. 2875/1  o výměře cca 807 m2 a č. 2873/16 
o výměře cca 921 m2, vše  v kat. území  České Budějovice 3,  za účelem vybudování 
sportovního komplexu, na dobu určitou deseti let.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – benefiční koncert Diecézní 
charity; konference České Budějovice pro Izrael; vydání publikace „Urbánní 
geografie Českých Budějovic a Českobudějovické aglomerace“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 380/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na benefiční koncert 

pro nejchudší děti v Bělorusku dne 19.4.2009 ve výši 5 000,- Kč pro Diecézní charitu 
České Budějovice, 

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na konferenci - České 
Budějovice pro Izrael ve dnech 5.-7.6.2009 v Českých Budějovicích ve výši 5 000,- 
Kč pro Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém,  

3. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na vydaní odborné 
publikace „Urbánní geografie Českých Budějovic a Českobudějovické aglomerace“ 
ve výši 10 000,- Kč pro Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích, 
Pedagogickou fakultu.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Různé 
 

 
Úprava smlouvy o provozování útulku pro opuštěná a ztracená zvířata
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 381/2009: 
 



42 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
úpravu smlouvy o provozování útulku pro opuštěná a ztracená zvířata. 

II.  s c h v a l u j e
úpravu smlouvy o provozování útulku pro opuštěná a ztracená zvířata. V čl. III. bod 2/ 
se doplňuje text valorizační doložky dle předložené smlouvy.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
předložit upravenou smlouvu o provozování útulku pro opuštěná a ztracená zvířata 
k podpisu primátorovi města. 

 
Souhrnná zpráva ve věci vyhodnocení plnění smlouvy „o likvidaci odpadů“ na území 
statutárního města České Budějovice – zrušení části usnesení č. 954/2008
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 382/2009: 
 
rada města 

r u š í
usnesení č. 954/2008 v části II. ukládá Františku Jelenovi, náměstku primátora, předložit radě 
města do konce roku 2008 analýzu efektivity podílu města ve firmě .A.S.A. České 
Budějovice, spol. s r. o. 
 
Mimořádná valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o. konaná dne 18. 3. 2009
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 383/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o konání a programu mimořádné valné hromady společnosti Lesy a rybníky 
města Českých Budějovic, s. r. o. 

II. o d v o l á v á
člena dozorčí rady MUDr. Martina Kubu ke dni 18. 3. 2009. 

III.  j m e n u j e
člena dozorčí rady Mgr. Janu Menzelovou ke dni 18. 3. 2009. 

IV. u k l á d á
Ing. Pavlu Hartmanovi, CSc., jednateli společnosti, 
zajistit zapsání změn v obchodním rejstříku.

 
Č. Budějovice 19. 3. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
 Mgr. Juraj Thoma     Ing. Leona Trešlová 
         primátor        členka rady města 
 
 


